
TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0812001/2022

moFLS.

RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0812001/2022

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

OBJETO: contratação de pessoa jurídica para locação de software - serviço

relativo à assinatura de sistema de banco de preços validos por 12 meses,
assinatura anual, destinado atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Administração, para ano de 2023.

0812001/2022, daJunto aos autos do processo administração iV

Inexigibilidade de Licitação, os DOCUMENTOS da empresa abaixo referida,

para o presente certame.

EMPRESA: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES
TECNOLÓGICAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB N

07.797.967/0001-95

O

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n” 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.tri7.ideladovale.ma.gov.br
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei n- 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

SICAF, que a

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado

Natureza Jurídica:
MEI:

Porte da Empresa:

07.797.967/0

SOCIEDADE

Não

Demais

*****
001-95

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

NP TECNOLOGIA

DUNS®: 91 68

Data de Vencimento do Cadastro: 20/03/2023

 EMPRESÁRIA LIMITADA

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência:

Impedimento de Licitar:

Consta

Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN

FGTS

Trabalhista (hUp://www.tst.jus.br/ccrtídao)

rV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital

Receita Municipal

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validad

Validad

21/05/2023

05/01/2023

05/06/2023

e

Validade

Validade

07/02/2023

05/02/2023

e:

Validade:

31/05/2023Validade:

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

1  de 1Emitido em: 07/12/2022 10:46
CPF: 574.460.249-68

Ass:

Nome: RUDIMAR BARBOSA DOS REIS
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA DE

CONTAS JULGADAS IRREGULARES

Nome completo: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA
CPF/CNPJ: 07.797.967/0001-95

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA, para os devidos fins e a pedido do

interessado, que, na presente data, em consulta aos sistemas informatizados do TCU,

considerados os julgados do Tribunal e o cadastro de responsáveis por contas julgadas
irregulares, NÃO CONSTA nenhuma CONTA JULGADA IRREGULAR em nome do

(a) requerente acima identificado(a).

A consulta para emissão desta certidão considerou os processos nos quais o Tribunal se

manifestou em decisão definitiva do Tribunal pelo julgamento de contas irregulares desde a

data do respectivo acórdão condenatório. Foram excluídos os lançamentos relativos a processos

em tramitação que ainda não foram objeto de deliberação deste Tribunal, os arquivados por

decisão terminativa e aqueles cujas condenações foram tomadas insubsistentes por decisão

judicial ou por decisão definitiva em recurso neste Tribunal, transitadas em julgado.

Certidão emitida às 16:39:09 do dia 29/11/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

http://contasirregulares.tcu.gov.br, na opção "Verificar certidão emitida".

Código de controle da certidão: 8CD5291122163909

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇAO
07.797.967/0001-95
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

04/01/2006

NOME EMPRESARIAL

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
NP TECNOLOGIA

PORTE

DEMAIS

CODIGO E descrição DA atividade ECONÔMICA principal

62.03-1-00 ● Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador não-customizávels

CÔOIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

58.11-5-00 - Edição de livros
58,13-1-00 - Edição de revistas
58.21-2-00 - Edição Integrada à Impressão de livros
58.23-9-00 - Edição Integrada à impressão de revistas
58.29-8-00 - Edição integrada à impressão de cadastros, listas e de outros produtos gráfícos
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda
62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informação
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente

CÔOIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

R IZABEL A REDENTORA
NÚMERO

2356
COMPLEMENTO

EDIF LOEWEN SALA 117

MUNICÍPIO

SAO JOSE DOS PINHAIS
UFCEP BAIRRO/DISTRITO

CENTRO PR83.005-010

ENDEREÇO ELETRÔNICO

FINANCEIRO(gNEGOCIOSPUBUCOS.COM.BR

TELEFONE

(41) 3010-3253

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

DATA DA SITUAÇÁO CADASTRAL
04/01/2006

SITUAÇÁO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SrrUAÇÁO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇÁO ESPECIAL**●*«●●●SITUAÇÁO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 16/09/2021 às 10:12:16 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

1/1
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TVy»:Governo do Estado do Paraná

Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Junta Comercial do Estado do Paraná

PARANA
0  b 0

JUCEPAR

CERTiDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis ● SINREM

Certificamos que as informações aõaíxo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Nome Empresarial: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA Protocolo: PRC2213725206

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

NIRE (Sede)
41205623178

CNPJ
07.797.967/0001-95

Data de Ato Constitutivo
04/01/2006

início de Atividade
02/01/2006

Endereço Completo
Rua IZABEL A REDENTORA. N« 2356, EDIF LOEWEN SALA 117, CENTRO - São José dos Pinhais/PR - CEP 83005-010

Objeto Social
EDICAO, PUBLICACAO DE LIVROS, REVISTAS E BOLETINS. PROMOÇÃO E REALIZACAO DE CURSOS, PALESTRAS E SEMINARIOIS,
DESENVOLVIMENTO E LICENCIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA E ASSESSORIA EM SOFTWARE,
PROGRAMAS DE INFORMÁTICA.

Capital Social
R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
Capital Integralizado
R$ 5.000,00 (cinco mi! reais)

Prazo de Duração
Indeterminado

Porte
Demais

Dados do Sócio
Nome
RODRIGO GERMANO DOS
SANTOS STREITHORST
Nome
RUIMAR BARB02A DOS

Término do mandato
Indeterminado

Participação no capital
R$1.000,00

Espécie de sócio
Sócio

AdministradorCPF/CNPJ
993.487.210-20 N

Término do mandato
Indeterminado

AdministradorParticipação no capital
R$ 1.000.00

Espécie de sócio
Sócio

CPF/CNPJ
815.706.009-53 N

REIS
Término do mandato
Indeterminado

AdministradorParticipação no capita]
R$ 3.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Nome
RUDIMAR BARBOSA DOS

CPF/CNPJ
574.460.249-68 S

REIS

Dados do Administrador
Nome
RUDIMAR BARBOSA DOS REIS

Término do mandato
Indeterminado

CPF
574.460.249-68

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Último Arquivamento
Data
07/11/2022

Ato/eventos \
213/213- CARTA DE EXCLUSIVIDADE

Número
20227610814

Filial(ais) nesta Unidade da Federaçao ou fora dela
1-NIRE: 41901961632

Endereço Completo
RUA DOUTOR BRASILIO VICENTE DE CASTRO, N» 111, SALA 1004 ANDAR 10 COND EUROBUSINESS CD CMRL , CAMPO COMPRIDO, Curitiba. PR. CEP: 81200526

CNPJ: 07.797.967/0002-76

Esta certidão foi emitida automaticamente em 21/11/2022, às 16:46:52 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacII.pr.gov.br, com o código GGGMHGE.

PRC 2 3725206

SEBASTIAO MOTA
Secretário(a) Geral

1 de 1
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Governo do Estado do Paraná
Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Junta Comercial do Estado do Paraná

PARANÁ^

JUCEPAR

CERTIDÃO ESPECÍFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SiNREM

Cortificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial o são vigentes na data da sua expedição.

Certificamos que NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

encontra-se registrada nesta Junta Comerciai, como segue:

Protocolo: PRC2213727148

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

NIRE 41205623178

CNPJ 07.797.967/0001-95

Endereço Completo IZABEL A REDENTORA, 2356, EDIF LOEWEN SALA 117, CENTRO - São José dos Pinhais/PR - CEP 63005-010

Arquivamentos Posteriores

Ato Número Data Descrição

213 07/11/2022
17/08/2022
15/08/2022
26/07/2022
01/06/2022
25/05/2022
09/03/2022
09/03/2022
03/01/2022
13/12/2021
23/09/2021
23/09/2021
16/09/2021
16/09/2021

CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE

CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
ABERTURA DE FILIAL NA UF DA SEDE

●  ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL

CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE

, CARTA DE EXCLUSIVIDADE
■ CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO
CARTA DE EXCLUSIVIDADE

●  CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
CARTA DE EXCLUSIVIDADE
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO
CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO
ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA/
EMPRESÁRIO

20227610814
20225398320
20225398311
20224988905
20223425168
20223217433
20221360425
20221362240
20218184778
20218184620
20216165040
20216165954
20215752244
20215752244

213
213
213
213
213
213
213
213
213
213
213
002
002

À04/08/2021 ̂
06/05/2021
06/05/2021
22/03/2021

18/03/2021 :,J
28/01/2021
16/12/2020
17/09/2020
15/07/2020
06/03/2020
16/12/2019
11/10/2019
05/07/2019
26/04/2019
19/02/2019
15/01/2019

002 41901961632
20212255495
20212255495
20211592013
20211591696
20210417900
20207767319
20205391761
20203369319
20201233568
20197492711
20196116023
20194094707
20192696238
20190811366
20187470618

002
002
213
213
213
213
213
213
213
213
213
213
213
213
002

16/01/2019
,  23/10/2018

30/07/2018
20/02/2018
20/11/2017
05/09/2017
24/07/2017
05/05/2017
06/03/2017
06/03/2017
09/05/2016
21/12/2015
23/06/2015

002 20187470618
20185871534
20183396740
20181355388
20175798850
20175750114
20174482698
20172983371
20171076362
20171076354
20161928382
20156779072
20163268654

213
213
213
213
213
213
213
213
213
213
213
002

23/06/2015
02/10/2013
02/10/2013
18/10/2011

002 20153268654
20135520703
20135520703
20113853734

002
002
310

1 de 2
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Governo do Estado do Paraná

Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Junta Comercial do Estado do Paraná

PARANÁ

JUCEPAR

CERTIDÃO ESPECIFICA Continuação

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
 nesta Junta Comerciai e são vigentes na data da sua expedição.

Certificamos que NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA
encontra-se registrada nesta Junta Comerciai, como segue:

Protocoio: PRC2213727148

ÕÕ? imsmm 3Ô/10/2Ô06 ALTERAÇÃO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
DESENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA - EMPRESA EM
CONSTITUIÇÃO
CONTRATO

317 20074977350
20074635646
20074635646

19/11/2007
19/11/2007
19/11/2007

002
002

302 20054571235 04/01/2006

090 41205623178 04/01/2006

Esta certidão for emitida automaticamente em 21/11/2022, às 16:48:41 {horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código 5SGKMHMH.

PRC22T3 27

SEBASTIAO MOTA
Secrelário(a) Geral

2 de 2
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Data/Hora Host CELEPAR
25/02/2022-10 31 33Cadastro de Inscrições Estaduais

Informações do Contribuinte

Inscrição Estadual

Nome Empresarial

90547068-01

Np Tecnologia e Gestão de Dados Ltda

Rua Izabel a Redentora, 2356. Edif Loewen S1117. Centro
83005-010 - Sao Jose dos Pinhais - PR

(41)3778-1700

WAGNER@HRIBEIROCONSULTORES.COM.BR

Inscrição CNPJ 07.797.967/0001-95

Endereço

Telefone

E-mail

Atividade Econômica

Principal
5813-1/00 - Edicao de Revistas

5822-1/01 - Edicao Integrada a Impressão de Jornais Diários

6201-5/01 - Desenvolvimento de Programas de Computador Sob
Encomenda

5811-5/00 - Edicao de Livros

5821-2/00 - Edicao Integrada a Impressão de Livros

5823-9/00 - Edicao Integrada a Impressão de Revistas

5829-8/00 - Edicao Integrada a Impressão de Cadastros, Listas e Outros
Produtos Gráficos

6204-0/00 - Consultoria em Tecnologia da Informacao

5812-3/01 - Edicao de Jornais Diários

Atividade(s)
Econômlca(s)
Secundárla(s)

Características do
Estabelecimento

Formas de Atuação

Inicio das Atividades

Código SRP Atual:

Situação Cadastral
Atual:

Regime Pagamento
Atual:

SPED (EFD, NF-e, CT-
e, NFC-e):

Unidade Produtiva com Atividade no Local

Estabelecimento Fixo(Loja, Posto de Combustível, Etc)

01/2011

1.1011.112-Desde 06/2018

Ativo - Desde 01/2011

1011.112 - Regime Normal / Normal - Dia 12 do Mes+1 - Desde 06/2018

Maiores informações clique aqui

25/02/2022 10:311 of 1
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Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Secretaria Municipal de Finanças
Departamento de Licenciamento

Inscrição Municipal

RUB.

Identificação

Inscrição Municipal

Nome/Razão Sociai

CPF/CNPJ:

Data de Abertura:

Situação:

Natureza Juridica:

Localização

89419

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

07.797.967/0001-95

10/05/2021

Ativa

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Logradouro: RUA IZABEL A REDENTORA, N»2356 Complemento: EDIF LOEWEN SALA 117
Bairro: CENTRO

CEP: 83005010

Lista de Atividades ● CNAE/CBO

5823-9/00-EDIÇÃO INTEGRADA À IMPRESSÃO DE REVISTAS '
5829-8/00 - EDIÇÃO INTEGRADA Ã IMPRESSÃO DE CADASTROS, LISTAS E OUTROS PRODUTOS GRÁFICOS
6203-1/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR NÂO-CUSTOMIZÁVEIS
6201-5/01 - DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA

5813-1/00 - EDIÇÃO DE REVISTAS

8230-0/01 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS
8599-6/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

5811-5/00 - EDIÇÃO DE LIVROS

5821-2/00 - EDIÇÃO INTEGRADA Ã IMPRESSÃO DE LIVROS

Para consultar a autenticidade deste documento acesse o link: http://alvara.sjp.pr.gov.br

25 de Abril de 2022
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Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Secretaria Municipal de Finanças
Departamento de Licenciamento

Alvará de Localização e Funcionamento
Localização e Funcionamento

RUB.

:nK
h

B;

Identificação

Razão Social:

Nome Fantasia:

CNPJ:

Insc. Municipal:

Localização

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

NP TECNOLOGIA

07.797.967/0001-95

89419

Protocolo: PRP2157141775

Data de abertura: 10/05/2021

Logradouro:

Número:

RUA IZABEL A REDENTORA

2356

CENTRO

Lista de Atividades - CNAE/CBO

5823-9/00 - EDIÇÃO INTEGRADA À IMPRESSÃO DE REVISTAS

5829-8/00 - EDIÇÃO INTEGRADA À IMPRESSÃO DE CADASTROS, LISTAS E OUTROS PRODUTOS GRÁFICOS
5203-1/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR NÃO-CUSTOMIZÁVEIS

6201-5/01 - DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA

5813-1/00 - EDIÇÃO DE REVISTAS

8230-0/01 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS
8599-6/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

5811-5/00 - EDIÇÃO DE LIVROS

5821-2/00 - EDIÇÃO INTEGRADA À IMPRESSÃO DE LIVROS

Observação

Atividade adequada de acordo com a Lei Municipal Complementar 107/2016
Proibido 0 uso da área pública para carga/descarga e estacionamento permanente.

Posturas e Requisitos de Validade; este Alvará é válido enquanto todas as posturas estiverem em validade

Local

Corpo de Bombeiros.

Vigilância em Saúde

Ciência e Responsabilidade
O Alvará é emitido considerando a Ciência e Responsabilidade do empresário ou responsável legal pela sociedade, no qual este
penas da lei, que irá observar durante o funcionamento e exercício das atividades econômicas solicitadas  e autorizadas pelo Município, o
cumprimento das normas de segurança sanitária, ambiental, prevenção contra incêndio e demais obrigações constantes nas Legislações Municipais,
“Estaduais e Federais.

Atenção _
- Fixar este Alvará em local visível;
- Qualquer alteração nos dados acima descritos, deverá ser comunicada à seção competente no prazo regulamentar. _
- Esta concessão poderá ser cassada a qualquer tempo, desde que deixem de existir as condições que legitimaram a concessão da licenç_a, ou
quando o contribuinte, mesmo após a aplicação das penalidades cabíveis, não cumprir as determinações da Prefeitura para regularizar a situaçao do
estabelecimento, ou ainda quando o estabelecimento por sua atividade interferir o sossego público.

Complemento: EDIF LOEWEN SALA 117 Insc. Imob.: 0910300050056

Bairro: CEP: 83005-010

Validade

25/10/23

27/05/23

Emissão

27/10/21

13/05/21

Situação

Deferido

Deferido

declara, sob as

Para consultara autenticidade deste documento acesse o link: http://alvara.sjp.pr.gov.br
28 de Outubro de 2022
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA
CNPJ: 07.797.967/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar  e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:26:32 do dia 21/11/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 20/05/2023.

Código de controle da certidão: FF88.CC3F.B122.256B
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Paraná

y'

IA RIE-^

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

N*’ 028089013-00

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 07.797.967/0001-95
Nome: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.; Esta Certidão engioba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento  de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 07/02/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Página 1 de 1
Emitido via Inlemel Pública (10/10/2022 16:42:31)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ Dcff

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO FINANCEIRO

*** CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITO ***

N°: 37409/2022

1.RESERVA - SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS

POSTERIORMENTE CONSTATADAS, MESMO REFERENTES A PERÍODOS NESTA

CERTIDÃO COMPREENDIDOS.

IMPORTANTE:

2.A PRESENTE CERTIDÃO TEM VALIDADE DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA

DA EMISSÃO, CONFORME DECRETO 4.751 DE 18/04/2022.

3. A ACEITAÇÃO DA PRESENTE CERTIDÃO ESTÁ CONDICIONADA A VERIFICAÇÃO DE

SUA VALIDADE NA INTERNET, NO ENDEREÇO www.sjp.pr.gov.br.

CERTIFICO QUE ATÉ A PRESENTE DATA, NÃO CONSTA DÉBITO TRIBUTÁRIO RELATIVO

AO CONTRIBUINTE COM LOCALIZAÇÃO DESCRITA ABAIXO "

IMPRESSA VIA INTERNET

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

07.797.967/0001-95

CENTRO

INSCRIÇ

CONTRIBUINTE:

ÃO MUNICIPAL: 89419CNPJ:

BAIRRO:

ENDEREÇO: RUA IZABEL A REDENTORA, 2356

COMPLEMENTO: BLOCO:EDIF LOEWEN APTO:

SALA 117

SÃO JOSÉ DOS PINHAISCIDADE:

SITUAÇÃO: ATIVA

FINALIDADE: DIVERSOS / LICITAÇÃO / LICITAÇÃO MOBILIÁRIO / LICITAÇÃO IMOBILIÁRIO

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 26eel7733b7ebfc9635719615f41ddee

ESTÁ CERTIDÃO PODERÁ SER VALIDADA NO SITE: https://financas.sjp.pr.gov.br

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, 06 de dezembro de 2022

RUA PASSOS DE OLIVEIRA, NM101 - CENTRO - CEP: 83030-720 - FONE: (41) 3381-6800.
SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - PARANÁ
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CAiXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

Social:

Endereço:

07.797.967/0001-95

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

R IZABEL A REDENTORA 2356 SL 117 / CENTRO / SAO JOSE DOS
PINHAIS / PR / 83005-010

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:07/12/2022 a 05/01/2023

Certificação Número: 2022120704345873089167

Informação obtida em 07/12/2022 10:44:15

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 07.797.967/0001-95

Certidão n°: 43960913/2022

Expedição: 07/12/2022, às 10:47:53

Validade: 05/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

,  inscrito (a) no CNPJ sob o n° 07.797.967/0001-95, NÃO CONSTA como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

à identificação das pessoas naturais e jurídicasnecessários

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente

recolhimentos previdenciários,

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei;

firmados perante o Ministério

Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que.

a  honorários, a custas

de execução de acordos

Trabalho,

aos

, a
ou decorrentes

Público do

por

disposição legal, contiver força executiva.

brcr.dfi tst. j u.tõez:Dúvida ~ ‘ GU:
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ESTADO DO PARANÁ

COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA

FORO REGIONAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

aa
Rüa^ 4:^..affcra.

TITULAR

SIMONE PEREIRA LAGE (DESIGNADA)

OFICIO DISTRIBUIDOR

Rua Joao Ângelo Cordeiro - Edificlo do Forum - Centro
SAO JOSE DOS PINHAIS/PR - 83005-570

Certidão Negativa
FALÊNCIA E CONCORDATA

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos

de distribuição de Pedidos de FALÊNCIA, CONCORDATAS, RECUPEFtAÇÃO JUDi-

CIAL E EXTRAJUDICIAL (somente nos casos em que a homologação tenha sido tra
zida à juízo), nos termos da Lei 11.101/2005 sob minha guarda neste cartório, verifi-
quei NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento, tendo como parte:

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

CNPJ 07.797.967/0001-95, no período compreendido entre a presente data e os últi
mos 20 anos que a antecedem.

SAO JOSE DOS PINHAIS/PR, 18 de Novembro de 2022

SIMONE PEREIRA LAGE (DESIGNADA)

Assinado de forma digital

por SIMONE PEREIRA
LAGE:73794015991

Dados: 2022.11.21 16:00:49

-03'00'

Resolução 213 de 26/11/18 a competência para processa e julgar passa a ser do Foro Central de
Curitiba/Pr
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Sistema Integrado
de Administração Fnanceíra
do Governo Federal

TesouroNacional

Data e hora da consulta: 01/06/2022 14:06

Usuário: .169.781-

Impressão Completa

*** **

Nota de Empenho

UG Emitente

Código

120624

CNPJ

Nome

BASE AÉREA DE DE ANÁPOLIS

Endereço

00.394.429/0178-52 RODOVIA BR 414 KM 04

Município

ANAPOLlS

UF Telefone

GO 62 332970

Moeda

REAL - (R$)

CEP

75024-970

00

NúmeroAno

2022

Tipo

NE 361

Célula Orçamentária

Esfera PTR Plano Interno

A0000340100
Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR

1206240100000000 339040

ES

1689011

Valor

10.865,00

Taxa de CâmbioData de Emissão Tipo

26/05/2022

Favorecido

Código

07.797.967/0001-95 NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

Endereço
IZABEL A REDENTORA 2356 EDIF LOEWEN SL 117 CENTRO

UF Telefone

PR {41)3778-1830

Processo

67281.000171/2022-14 0,0000Global

Nome

Município

CURITIBA

CEP

83005-010

Amparo Legal

Modalidade de Licitação

DISPENSA DE LlCITACAO

Artigo

Código

139
AlíneaIncisoParágrafoAto Normativo

LEI 14.133/2021 75

Descrição

S.C. 312000 - CNAE 6201-5/01 DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA
El - ATENDER NECESSIDADES DA BAAN. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Local da Entrega
BASE AEREA DE ANAPOLlS

Informação Complementar
12062406000192022 - UASG Minuta: 120624

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

OperaçãoVersão Data/Hora
1  de 2

30/05/2022 13:45:21^ Alterarão002
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Sislema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal

FLS.
-TESOUHONACiaWALRUR-

Data e hora da consulta: 01/06/2022 14:06

Usuário: .169.781-

Impressão Completa

*** **

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI

Total da Lista

10.865,00

Subelemento 06 - LOCACAO DE SOFTWARES

Seq. Descrição

Item compra: 00001 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas 10.865,00
de Computador Locação de Software - Contratação de assinatura anual
de acesso à ferramenta de pesquisas de preços praticados pela
Administração Pública, com sistema de pesquisas baseado em
resultados de Licitações Adjudicadas e Homologadas, para um ponto de
acesso

Valor do Item

001

Operação

26/05/2022 Inclusão

Data Quantidade Valor Unitário

1,00000 10.865,0000

Valor Total

10.865,00

Assinaturas

Responsável pela Nota de Empenho

MAHATMA BRUNO JULIãO

.391.131-

26/05/2022 13:45:35

**

Ordenador de Despesa

JULIANA BUSTAMANTE PORTO

.691.277-

30/05/2022 13:45:19

***«*

Operação

_L3Õ/05/2^^3:45;^ J Alteração'

Versão Data/Hora
2  de 2
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CERTIDÃO

ATE 4572/22

A ASSESPRO - ASSOCIAÇAO DAS EMPRESAS DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO, REGIONAL PARANÁ, associação civil de direito privado,

sem fins lucrativos, que congrega e representa as empresas nacionais

fornecedoras de software e prestadoras de serviços de informática,

atendendo a solicitação de sua empresa associada,  e com fundamento

nos documentos regularmente registrados em nossos arquivos, vem

certificar, em atendimento ao que reza o art. 25, n° I da Lei 8666 de

21.06.93 e inciso I c/c § 1° do Art. 74 da Lei n° 14.133 de 01.04.21, que

segundo estas informações, a NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS

LTDA, com sede à Rua Izabel a Redentora, n° 2356  - Edf. Loewen, Sala

117 na cidade de São José dos Pinhais, no Estado do Paraná, inscrita no

CNPJ sob 0 n° 07.797.967/0001-95, é autora e única fornecedora no

Brasil, do produto BANCO DE PREÇOS. A empresa é detentora,

também, do registro do programa de computador do referido produto

junto ao INPI sob o n° BR 51 2020 000345 1, sendo ofertador e

divulgado nos sítios eletrônicos de sua titularidade, a  saber:

https://WWW. neQociosDublicos.com. br/soíucoes-tecnoloqicas.html

https://www. bancodeprecos.com. br/.

e

Curitiba, 24 de Outubro de 2022

Assinado de forma digital
o por LUCAS DE PAULA
/ R1BEIRO:04715523990
.% Dados: 2022.10.24

18:34:33 -03'00'

A presente certidão é válida por 90 (noventa) dias em todo o território nacional.

Assinado de
forma digital por
RODRIGO CURI
GALLEGO:00692
224955

J 55 (Al) 3337-1073

ra a55espro@jas5e5propr.org.br

9 Rua Imaculada Conceição, 1.A3D - Bloco 2 - A® Andar
Cep: B0215-182 - Prado Velho - Curitiba/PR

Associação das Empresas Brasileiras de Tecnologia da informação

A55E5PR0PR.0RG.br



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

na 2 de 2
EU DO VALE

PROC.

(mFLS.

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, Wagner Alves de Souza, com inscrição ativa no CRC/PR, sob o n° 065819, inscrito no CPF n° 03980143961,

DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções administrativas e cíveis, que este documento é

autêntico e condiz com o original.

identificação D0(S) ASSINANTE(S)

N” do Registro NomeCPF

03980143961 065819 WAGNER ALVES DE SOUZA

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/11/2022 07:29 SOB N° 20227610814.

PROTOCOLO: 227610814 DE 04/11/2022.

CÓDIGO DE VERIFICAÇAO: 12214413957. CNPJ DA SEDE: 07797967000195.

NIRE: 41205623173. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 24/10/2022.

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

JUCEPAR
LEIANDRO MARCOS RATSEL BISCAIA

SECRETÁRIO-GERAL

WWW.empresafacil.pr.gov.br

ae Impresso, fica sujeito â comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.

A validade deste documento.
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A Federação das Associações das Empresas Brasileiras de Tecnologia da

Informação - Assespro Nacional, associação civil de direito privado, sem fins

lucrativos, que congrega e representam as empresas fornecedoras de tecnologia da

informação, desenvolvedora de software e prestadora de serviços de informática, em

âmbito nacional, inscrita do CNPJ sob n“ 42.581.264/0001-26 com sede SRTVS Qd.

701 BI. A SIs. 829/831 - Ed. Centro Empresarial Brasília, Cep. 70.340-907, Asa Sul,

Brasília - DF, declara para os devidos fins que a certidão de exclusividade ATE

4572/22 fornecido pela regional ASSESPRO PARANÁ, em 24 de outubro de 2022

para a empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ

07.797.967/0001-95, referente ao produto Sistema Banco de Preços, tem validade

em todo o território Nacional por 90 (noventa) dias da sua data de emissão.
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Italo Lima Nogueira
Presidente

Federação ASSESPRO
o

0 tf)£
3 >
O <0

Q ro

55(61)3201-0932contato(S)assespro.org.br

SRTVS Quadra 701, Bloco A, Salas 829-831,

Ed. Centro Empresarial, Asa Sul

Cep: 70340-907 - Brasíiia/DF assespro.org.br
página 1 de 3

Federação das Associações das Empresas Brasileiras de Tecnologia da Informação
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PROTOCOLO DE AÇÕES

Este é um documento assinado eletronicamente pelas partes. O documento eletrônico é garantido pela medida provisória

2200-2, de 24 de agosto de 2001, que estabelece que todo documento em forma eletrônica tem assegurada  a autenticidade,

integridade e validade jurídica desde que utilize certificados digitais padrão ICP-Brasil. Outras formas de assinatura eletrônica
podem ter sido utilizadas e aceitas pelas partes.

nj
T5

sK
Data de emissão do Protocolo: 08/11/2022 o.

o
«3 o
o

c
●ÍC<s

Dados do Documento Uic
o Q>
O, lO
(/3| O
O 3

Tipo de Documento
Referência Contrato
Situação
Data da Criação
Validade
Hash Code do Documento

Declaração de Validação
Declaração de Validação_4572
Vigente / Ativo
07/11/2022
07/11/2022 até Indeterminado
406648A5B93E776DB09BBE1A68D6FAF559A6F995635CDDC90787DD18781CF31F

cu cí- -
D. O

£<J
o

T3 O
flj c

■o oon>
S >S oo

Assinaturas / Aprovações r.s
oc

o -oPapel (parte) Presidente

Relacionamento 42.581.264/0001-26 - ASSESPRO NACIONAL
«joo>

0)o a>
■BBRniHirüT "Bitf TViiTi ORepresentante

ítalo Lima Nogueira

>
a

021.487.724-81 Uf
Q
t5

Assinado em 07/11/2022 06:13:12 com o certificado ICP-Brasil Serial -
261S780AA747B02EFO1DA681C0FACF70E19EF2DE

Mozilla/5.0 (Linux; Android 11; SM-N981B Build/RPIA.200720.012; wv) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko)
Version/4.0 Chrome/106.0.5249,126 Mobile Safari/537.36

Não Informada

172.7IP: 0.105.144Ação: o Eo
<uo

C! DInfo.Navegador oc
o
w n:

Localização c4 O
<D O.
ü

Tipo de Acesso Normal oc c
D

Oc T3□ fCy
o

Enquanto estiver armazenado no Portal, a autenticidade, validade e detalhes de cada assinatura deste documento poderá ser
verificada através do endereço https://www.documentoeletronlco.com.br/DroceletronlcahttDs/validardocumentoscontent.aspx.
utilizando o código de acesso (passcode) abaixo:

O)T3 N
CQ
E5

o
V)

Código de Acesso (Passcode): 21XAJ-GOQDA-YEQOJ-3RCGV a Çãl ^

£ I
o >

iço oo O
ó CC
“r CO

^ o
03 m
c >-

e o
S  oNo caso de assinatura com certificado digital também pode ser verificado no site https://verificador.iti.aov.br/. utilizando-se o

documento original e o documento com extensão .p7s.

Os serviços de assinatura digital deste portal contam com a garantia e confiabilidade da AR-QualiSIgn, Autoridade de Registro
vinculada á ICP-Brasil.

‘E O
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T3 tvjro ol; a>U)
Vi "CJ
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Validação de documento não armazenado no Portal QualíSign

Caso 0 documento já tenha sido excluído do Portal QualiSign, a verificação poderá ser feita conforme a seguir;

a.) Documentos assinados exciusivamente com Certificado Digital (CADES)

A verificação poderá ser realizada em
https://WWW.docufnentoeletronico.cQm.br/DroceletrQnicahttDS/validardocumentoscontent.asox. desde que você esteja de
posse do documento original e do arquivo que contém as assinaturas (,P7S). Você também poderá fazer a validação no site do
ITI - Instituto Nacional de Tecnologia da Informação através do endereço https://verificador.iti.Qov.br/

b.) Documentos assinados exciusivamente com Certificado Digital (PADES)

Para documentos no formato PDF, cuja opção de assinatura tenha sido assinaturas autocontidas (PADES), a verificação poderá
ser feita a partir do documento original (assinado), utilizando o Adobe Reader. Você também poderá fazer a validação no site
do UI - Instituto Nacional de Tecnologia da Informação através do endereço https://verificador.iti.Qov.br/

c.) Documentos assinados exciusivamente SEM Certificado Digital ou de forma híbrida (Assinaturas COM Certificado Digital e
SEM Certificado Digital, no mesmo documento)

Para documento híbrido, as assinaturas realizadas COM Certificado Digital poderão ser verificadas conforme descrito em (a) ou
(b), conforme o tipo de assinatura do documento (CADES ou PADES).

A validade das assinaturas SEM Certificado Digital é garantida por este documento.
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0)No âmbito legal brasileiro e em também em alguns países do Mercosul que já assinaram os acordos bilaterais, as assinaturas

contidas neste documento cumprem, plenamente, os requisitos exigidos na Medida Provisória 2.200-2 de 24/08/2001, que
instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasii e transformou o ITI - Instituto Nacional de Tecnologia da
Informação em autarquia garantidora da autenticidade, integridade, não-repúdio e irretroatividade, em relação aos signatários,
nas declarações constantes nos documentos eletrônicos assinados, como segue:

Art. 10. Consideram-se documentos públicos ou particulares, para todos os fins legais, os documentos eletrônicos de que trata
esta Medida Provisória.

§ 1°. As declarações constantes dos documentos em forma eletrônica produzidos com a utilização de processo de certificação
disponibilizado pela ICP-Brasil presumem-se verdadeiros em relação aos signatários, na forma do art. 131 da Lei no 3.071, de
lo de janeiro de 1916 - Código Civil.

§ 2°. 0 disposto nesta Medida Provisória não obsta a utilização de outro melo de comprovação da autoria e Integridade de
documentos em forma eletrônica, inclusive os que utilizem certificados não emitidos pela ICP-Brasil, desde que admitido pelas
partes como válido ou aceito pela pessoa a quem for oposto o documento.

Pelo exposto, o presente documento encontra-se devidamente assinado pelas Partes, mantendo plena validade legal e eficácia
jurídica perante terceiros, em juízo ou fora dele.
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NEGOCIOS
PÚBLICOS

DECLARAÇÃO

A empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, inscrito no CNPJ n°

07.797.967/0001-95 com sede na Rua Izabel A Redentora, 2356, Edif Loewen - Sala 117,

Centro - São José dos Pinhais/PR, CEP: 83.005-010, por intermédio de seu representante

legal o Sr. Rudimar Barbosa dos Reis, portador da Carteira de Identidade n.° 4.086.763-5,

SSP-RS, e do CPF n.° 574.460.249-68, DECLARA, sob as penas da Lei, que até a presente

data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo de contratação,

ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

São José dos Pinhais, 30 de novembro de 2022

Assinado de forma digital por NP
TECNOLOGIA E GESTÃO DE
DADOS LTDA:0779796700019S
Dados: 2022.11.3010:44:13
-03'00'

NP TECNOLOGIA E
GESTÃO DE DADOS
LTDA:07797967000195

Rudimar Barbosa dos Reis

Presidente do Grupo

Negócios Públicos

R. Dr. Brasílio Vicente de Castro, 111

Campo Comprido, Curitiba - RR

Tel.: 41 3778.1700
Fax: 41 3778.1767

negociospublicos.com.brfalecom@negociospublicos.com.br



CFUT^OeUOÜVAU .

ML
FLS.
m.

NEGÓCIOS
PÚBLICOS

DECLARAÇÃO

A empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, inscrito no CNPJ n°

07.797.967/0001-95 com sede na Rua Izabel A Redentora. 2356, Edif Loewen - Sala 117,

Centro - São José dos Pinhais/PR, CEP: 83.005-010, por intermédio de seu representante

legal o Sr. Rudimar Barbosa dos Reis, portador da Carteira de Identidade n.° 4.086.763-5,

SSP-RS, e do CPF n.° 574.460.249-68, DECLARA, sob as penas da Lei, que cumpre

plenamente os requisitos de habilitação solicitados.

São José dos Pinhais, 30 de novembro de 2022

^  Assinado de forma digital por

GESTÃO DE DADOS

LTDA:07797967000 ltda;07797967oooi9s
Dados: 2022.11.30 10:44:40
-03'00'

NP TECNOLOGIA E GESTÃO
DE DADOS

195

Rudimar Barbosa dos Reis

Presidente do Grupo

Negócios Públicos

R, Dr. Brasílio Vicente de Castro, 111

Campo Comprido, Curitiba - PR

Tel.: 41 3778.1700
Fax: 41 3778.1767

negociospublicos.com.brfalecom@negociospublicos.com.br
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NEGOCIOS
PÚBLICOS

DECLARAÇÃO

A empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, inscrito no CNPJ n°

07.797.967/0001-95 com sede na Rua Izabel A Redentora, 2356, Edif Loewen - Sala 117,

Centro - São José dos Pinhais/PR, CEP: 83.005-010, por intermédio de seu representante

legal o Sr. Rudimar Barbosa dos Reis, portador da Carteira de Identidade n.° 4.086.763-5,

SSP-RS, e do CPF n.° 574.460.249-68, DECLARA, sob as penas da Lei, que não foi

declarada INIDÔNEA para licitar ou contratar com,  a Administração Pública, nos termos do

inciso IV do artigo 87 da Lei n° 8.666/93, bem como que comunicarei qualquer fato ou evento

superveniente à entrega dos documentos de habilitação, que venha alterar a atual situação

quanto a capacidade jurídica e técnica de regularidade fiscal e idoneidade econômico-

financeira

São José dos Pinhais, 30 de novembro de 2022

NP TECNOLOGIA E Assinado de forma digitai
     porNPTECNOLOGiAE

GESTÃO DE DADOS gestão de dados
LTDA:07797967000 ltda;07797967oooi95

Dados: 2022.11.30 10;4S;01
-03'00'195

Rudimar Barbosa dos Reis

Presidente do Grupo

Negócios Públicos

R. Dr. Brasílio Vicente de Castro, 111

Campo Comprido, Curitiba - PR

Tel.; 413778.1700
Fax: 41 3778.1767

negociospublicos.com.brfalecom@negociospublicos.com.br
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Governo do Estado de Mato Grosso
INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DE MATO GROSSO

Estado de Mato Grosso
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças
SECRET.Ua^ ADJOTA DA CO.VTADORIA GER.AL DO ESTADO  . SACE/SEFAZ

EMP NOTA DE EMPENHO 04304.0001.22.000379-1

N- PED; 04304,0001.22.000526-1 Data de Emissão; 28/07/2022

N° DOTLIST; *** *** *** N° NOBLIST;*** ******

Unidade Orçamentária:
04304 - INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DE MATO
GROSSO

Unidade Gestora:
0001 - Sede

Projeto/Atividade:
2009 - Manutenção de ações de informálica

Recurso:
Normal

Tipo de Empenho:
Estimativo

Modalidade de Licitação:
Dispensa

N°/Ano da Licitação: Motivo Dispensa Licitação
Lei Federal 14.133/2021, Art. 75,
Inciso 11 (XI)

N° Processo Orçamentário de
Pagamento:
12295/2022

N” Convênio
● a* aaa aaa

Despesa em Processamento
Não

Transferido - Resto a Pagar
Não

DADOS DO CREDOR

Código: 20Q7.02801-2 Nome; NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

Endereço: r l^^abel a Redentora, 2356

Bairro: Cenlro

CEP; 83.005-010

Município: São José dos Pinhais UF; PR

CPF/ CNPJ/ IG; 07.797.967/0001-95 aaa aaa aaa aaa aaa aaaInsc. Estadual: RG:

DADOS DA DIÁRIA

aaa aaa aaa Data de Início da Viagem; aaa aaa aaaN" OS; Data dc Retorno da Viagem;

DADOS DO ADIANTAMENTO

N° CAD: aaa aaa aaa
Data de Solicitação:

aaa aaa aaa

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Elemento dc Despesa:
40 - Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação - Pessoa Jurídica

N^RPV; RPV Vencido:Dotação Orçamentária;
04304,0001,21.126,036.2009.9900.339000000.640.4. l

Valor Total do Empenho (RS):
10.865,00aaa

Valor por Extenso:
DEZ MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
aaa aaa aaa aaa aaa aaa aaa aaa aaa aaa aaa aaa aaa aaa

aaa aaa aaa aaa

Histórico:
Reequilibrio econômico, financeiro e prorrogação de vigência contratual-Contrato N® 005/DL/2021/INTERMAT.SIAG - C:
1138/2021.1. PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERMAT-PRO-2022/12295. DISPENSA DE LICITAÇÃO, CONFORME
DISPOSTO NO ART. 25. INCISO I. DA LEI N° 8.666/93.

Data dc Autorização da Despesa:
28/07/2022

Ordenudor de Despesa:
Francisco Serafim de Barros

Francisco Serafim de Barros
Ordenador de Despesa

Responsável pela Execução Orçamentária

TT
Observações:
Situação do EMP; Empenho (EMP) normal
Número do documento de estorno:

o
CM
tT
O

CM
O

O

01

eslaraPágina 1/128/07/2022 09:15MTI

Assinado com senha por EÜZABETH SOARES DE LARA - GERENTE / GECOVEN - 28/07/2022 às
09:19:55 e FRANCISCO SERAFIM DE BARROS - PRESIDENTE AUTARQUIA / PRES - 28/07/2022 às
10:16:15.
Documento N°: 3379683-9826 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3379683-9826

SIGA
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DECLARAÇÃO NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7S DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

A empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, inscrito no CNPJ nS 07.797.967/0001-95

com sede na Rua Izabel A Redentora, 2356, Edif Loewen - Sala 117, Centro - São José dos

Pinhais/PR, CEP: 83.005-010, por intermédio de seu representante legal o Sr. Rudimar Barbosa dos

Reis, portador da Carteira de Identidade n.9 4.086.763-5, SSP-RS, e do CPF n.9 574.460.249-68,

DECLARA para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n^ 14.133, de l® de abril de 2021,

acrescido do inciso XXXIIi do art. 72 da Constituição Federal, que não emprega menor de 18

(dezoito) anos para a realização de trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres, bem como não

utiliza, para qualquer trabalho, mão-de-obra direta ou indireta de menores de 16 (dezesseis) anos,

exceto na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos (conforme Lei n9 9.854/99).

Sâo José dos Pinhais, 30 de novembro de 2022

Nip TCÇMQLQQI^ g Assinado de forma digital pof
.  . . _ NP TECNOLOGIA E GESTÃO

GESTÃO DE DADOS de dados
LTDA:07797967000 LTDA;07797967000195

Dados: 2022.11.30 10;4S;49
^33'00'195

Rudimar Barbosa dos Reis

Presidente do Grupo

Negócios Públicos

R. Dr. Brasílio Vicente de Castro, 111

Campo Comprido, Curitiba - PR

Tel.: 41 3778.1700
Fax: 41 3778.1767

negociospublicos.com.brfalecom@negociospublicos.com.br
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DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE VÍNCULO COM O SERVIÇO PÚBLICO

A empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o

n° 07.797.967/0001-95, por intermédio de seu representante legal, Sr. RUDIMAR BARBOSA

DOS REIS, portador da Carteira de Identidade n.° 4.086.763-5 e do CPF n.° 574.460.249-

68, DECLARA, declaro nos termos da Súmula Vinculante n° 13 do Supremo Tribunal

Federal, que: não possuo parentes em linha reta ou colateral, por consangüinidade ou

afinidade até 3° grau (*), e/ou não sou cônjuge ou companheiro (a), de servidor da

Administração Direta ou indireta deste Município, ocupante de cargo em comissão ou função

de confiança e que exerce suas funções na área responsável pela presente demanda ou

contratação.

(*) Observações: Parentes em linha reta: pais, avós, bisavós, filho (a), neto (a) e bisneto (a);

Parentes em linha colateral: irmão (a), tio (a), sobrinho (a);

Parentes por afinidade: genro, nora, sogro (a), enteado (a), madrasta, padrasto, cunhado

(a), neto (a) do cônjuge, bisneto (a) do cônjuge  e sobrinho (a) do cônjuge.

Autoridade nomeante: Prefeito/superior de Entidade da Administração indireta.

São José dos Pinhais, 30 de novembro de 2022
Aisinado de forma digital por
NPTECNOLOGIA E GESTÃO DE

DADOS I.TDA.-07797967000195
Dados: 2022.11J0 10:45:2$
-O3'0C

NP TECNOLOGIA E
GESTÃO DE DADOS
LTDA:07797967000195

Rudimar Barbosa dos Reis

Presidente do Grupo

Negócios Públicos

R. Dr. Brasíüo Vicente de Castro, 111

Campo Comprido, Curitiba - PR

Tel.: 41 3778.1700
Fax: 41 3778.1767

negociospublicos.com.brfalecom@negociospublicos.com.br
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ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A AGENCIA DE PROMOÇÃO DE EXPORTAÇÕES DO BRASIL - Apex-Brasil, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n- 05.507.500/0001-38, Serviço

Social Autônomo instituído nos termos da Lei n- 10.668/2003 e do Decreto n^
4.584/2003, com sede no SAUN, Qd. 5, Lote C, Torre B, 12- ao 18- andar, Centro

Empresarial CNC, Brasília/DF, CEP; 70.040-250, DECLARA, para os devidos fins, que a

Empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA., inscrita no CNPJ n^

07.797.967/0001-95, estabelecida na Rua Dr. Brasílio Vicente de Castro, 111 - 9^ e 10-

andar, Campo Comprido, Curitiba/PR, CEP: 81.200-526, está executando

satisfatoriamente e de acordo com as condições estabelecidas no respectivo contrato:

CONTRATO APEX-BRASIL Ns 46-05/2018

Vigência: 12/11/2018 a 12/11/2022.

Objeto: Contratação de Licença para acesso à ferramenta de busca de preços públicos,

com fins de pesquisa e comparação de valores praticados no mercado, visando à

obtenção de preços estimados de produtos e serviços para os processos licitatórios,

contratações diretas e renovações contratuais.

Brasília, 15 de fevereiro de 2022.

Assinado de forma digital por
FATIMA CRISTINA VIEIRA

RODRIGUES

MATHUIY:02S240027S6

Dados: 2022.02,15 18:57:22 -03'00’

FATIMA CRISTINA

VIEIRA RODRIGUES
MATHUIY:02524002756

Fátima Cristina Vieira Rodrigues Mathuiy

Coordenadora de Aquisições

Apex-Brasil

●5? £ij 2027 (i2l)2 | coin.bf
'íADN, Quaüí.i 5, Lote C, Torre li, 12^ a antíar Ceiuro EmrirDiarial CNC
Asa rjoi-le. B'açíliè - DF. 7IK14U-2SO apexBrasil’

1 de 1
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DE CONTRATAÇÕES

ASSEMBLEiA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

ASUHatEU l(d4&4T1VA
DO I9TXDOOr «AcMJAO

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO

PAULO, com sede em São Paulo, na Avenida Pedro Álvares Cabral, n° 201,

Ibirapuera, inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 59.952.259/0001-85, Tel: (11) 3886-

6122, atesta que a empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES

TECNOLÓGICAS LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.797.967/0001-95, estabelecida

na Rua Dr. Brasílio Vicente de Castro, 111 - 9° e 10° andar, Campo Comprido

CEP: 81200-526, fone (41) 3778-1700, cidade de Curitiba, Estado do Paraná,

executa o serviço de assinatura anual para acesso ao sistema Banco de Preços

- Ferramenta de pesquisas e comparação de preços praticados pela

Administração Pública.

Atestamos ainda que, até o presente momento, os

compromissos assumidos pela empresa foram cumpridos satisfatoriamente,

nada constando em nossos arquivos que a desabone comercial ou

tecnicamente.

São Paulo, 15 de fevereiro de 2022.

Assinado de forma

digital por RENATO DE
JORGE:252035 SAJORGE:25203595879

Dados: 2022.02.15
12:08:27 -03'00’

RENATO DE SA

95879

Renato de Sá Jorge

Gestor da Coordenadoria de Contratações

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO | COORDENADORIA DE CONTRATAÇÕES

^ PABX(11)3886-6000www.alsp.gov.br0OOO /ASSEMBLEIASP
O AV. PEDRO Alvares CABRAL. 201 - SAO PAULO - SP  - CEP 04097-900 - CNPJ 59.952.259/0001-85
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MARINHADO BRASIL

HOSPITAL NAVAL DE NATAL

Rua Sílvio Pclico, s/n - Alecrim
59040-150 -Natal/RN

(S4) 3216-3477 - hnna-secom@marinha.mi!.br

APESTADO DE CAPA( IDADE TÉCNICA

O Hospital Naval de Natal, com sede eni Natal - RN, na Rua Sílvio Pélieo. S/N'\

Alecrim, CLP 59040-150. inscrito no CNPJ/MF sob n." ÜÜ.394.502/0064-2H, atesta que a

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS ITDA, inscrita no CNIM iCempresa

07.797.967/0001-95, estabelecida na Rua Izabcl a Redentora, 2356, Centro, Edifício Locwcn;

Sala 1, Sào .losc dos Pinhais - PR, CEP: 83.005-010, fone (41) 3778-1700, cNecuta o serviço

de assinatura anual para acesso ao sistema Baneo de Preços - Fen*amenia de pesquisas e

comparaçào de preços praticados pela Administração Pública.

Aie.stamos. ainda, que os compromissos assumidos pela empresa foram cumprid

desabone comercial ou

os

salisfatoriameme. nada constando em nossos arquivos que a

leenicamenle.

Natal/RN. em 21 de janeiro de 2022.

6 Cd ■
YJGpMES FERREIRA

Primeiro^onente (AA)

Encarregado da Seção de (^btenÇÊíoje Acqrdõ? Administrativos

RONNE

/ /
/

Ciente. De acordo. /

,//
/

CÁSSIA MACH

Capitão de .Vlar e Guerra (Md)
Diretora

ADO PASSOS



IDCUDOVALECPL-

PROC,.

FLS.,

RUP.,Vtr.-fT*ws—

OK>ACP
ASSOCfACÃO COMERCIAL DO PARANÁ

ATESTADO

Atestamos para os devidos fins, atendendo solicitação da empresa abaixo identificada os

dados e informações a seguir:

1) EMPRESA: NP Tecnologia e Gestão de Dados Ltda, situada na Rua: Izabei A. Redentora,
Centro, n® 2356, sala 117, na cidade de São José dos Pinhais/PR, CEP 83005-010 inscrita no
CNPJ sob n° 07.797.967/0001-95, devidamente associada à Associação Comercial do Paraná

- ACP sob código n° 45.733.

2) REPRESENTANTE LEGAL: Sr(a). Rudimar Barbosa dos Reis, Sócio, portador(a) do RG sob

n° 4.086.763-5 SSP-PR e inscrito{a) no CPF sob n° 574.460.249-68.

2) PRODUTO/SERVIÇO: Solução integrada destínada ao apoio a agentes públicos no

desenvolvimento e na instrução das diversas etapas da contratação administrativa,

especialmente à etapa preparatória da licitação, amparando-a no tocante a especificação do

objeto, elaboração do termo de referência, realização da pesquisa de preço e negociação de

preços, possibilitando uma atuação conjunta, padronizada e eficiente entre os setores,

contando com os seguintes diferenciais exclusivos no mercado:

● Funcionalidades exclusivas : Base de preços públicos com mais de 745 fontes; Apresenta

preços de 1.434 sites de domínio amplo com foto do objeto a ser cotado; Única ferramenta

que apresenta preços de base de notas fiscais eletrônicas de 20 estados brasileiros, de

acordo com a nova lei de licitações 14.133/2021; Módulo exclusivo de cotação direta com

fornecedor, sendo possível solicitar via sistema pedidos de orçamentos para diversos
fornecedores com emissão de relatórios das empresas que responderam ou não ao pedido

de orçamento solicitado pela Administração Pública; Apresenta não apenas o menor preço

da licitação, mas sim os preços iniciais e finais de todos os licitantes; Módulo para consulta de

planilhas de custos de serviços de terceirização; Única base de consulta de preços praticados

pela administração pública nos últimos 10 anos; Única que apresenta justificativa em

relatório sobre o método matemático aplicado na consulta dos preços, conforme instruções

normativas 73/2020 e 65/2021 ; traz a opção de aplicação automática de índices de

atualização de preços como IPCA/IGP-M entre outros, Apresenta histórico comercial de

preços praticados em licitações vencidas pelos fornecedores; Emite alertas que a pesquisa de

preços não está dentro dos parâmetros configurados pela Instituição, minimizando erros;

Módulo para elaboração de especificações de objetos (termo de referência), sem limite de
usuários; Consulta de atas e intenções de registro de preços vigentes; Painel de negociações,

por meio do CNPJ do fornecedor e a descrição do objeto possibilita aos pregoeiros dados

relevantes para negociação de preços, conseguindo redução de preços e maior economia

para a Instituição; Emite relatórios com comparativo de preços em atendimento as

instruções normativas 73/2020 e 65/2021, possuindo código de QR CODE para verificação da
autenticidade dos dados. O sistema ainda apresenta:
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● Pesquisa de Preços de Produtos e Serviços baseado nos filtros: Objeto, Catmat/Catser,

Data, Região, Estado, Cidade, Marca, CNPJ do Fornecedor, Pregão, Órgão, Modalidade,

Quantidade, Materiais ou Serviços, Participação Exclusiva, Itens Sustentáveis, SRP.

Possibilitando a visualização dos detalhes dos preços e a inclusão destes em cotações.

● Pesquisa sistêmica que atende aos parâmetros da lei 8.666/93 art. 15 e art.43, lei

14.133/21 art. 23, instruções normativas 73/2020  e 65/2021 entre outras orientações de

órgãos de controle.

● Mapa de Fornecedores, apresenta em alguns cliques a relação de fornecedores da sua

região que participam e vencem licitações, você ainda tem acesso ao histórico comercial dos

preços praticados para o governo.

● Mapa de Competitividade, informa se há a possibilidade de competição entre EPP e ME

para determinado material ou serviço em sua região.

● Terceirização, funcionalidade que possibilita a busca de serviços de terceirização baseado

no tipo de serviço. Estado, Período e especificação adicional, possibilitando a criação e

exclusão de cotação e a geração de relatório.
● Termo de Referência, funcionalidade que possibilita a criação, edição e exclusão de termos

de Referência, permitindo também a inclusão, importação, edição e exclusão de

especificações técnicas além da edição e geração do modelo do documento.

● Especificação Técnica, funcionalidade que permite a inclusão, exclusão, envio e geração de

relatórios de especificação técnica para compras de produtos/serviços, para inclusão sistema

disponibiliza assistente com intuito de guiar a criação de especificação de acordo com os

itens já existentes no banco de dados do sistema.

● Penalidades, apresenta os fornecedores que têm penalidades aplicadas, através da

pesquisa por CNPJ ou razão social.

● Painel de negociações, auxilia na redução de custos, por meio dele é possível saber todo o

histórico de preços praticados por fornecedores em outras licitações, além das margens de

descontos, propostas vencedoras e negociações realizadas.

● Registro de preços, traz Atas de Registro de Preços vigentes para adesão e Intenções de

Registro de Preços.
● Certidões, emite certidões de fornecedores do CNJ e do TCU diretamente do nosso sistema

sem ter que buscar em seus respectivos websites externamente.

● Mentoria, módulo que permite que usuário se mantenha capacitado através dos

agendamentos de treinamentos para manuseio do sistema, bem como um banco de vídeos
com lives e cursos sobre pesquisa de preços, além de manuais para uso do Banco de Preços.

Declaramos que fornecemos os produtos da marca BANCO DE PREÇOS, de nossa

propriedade, com exclusividade em todo território brasileiro.

5) VALIDADE: O presente atestado é emitido com base na Lei 8.666/93, conforme previsão

do Art 25°, inciso I, sendo válido pelo período de 120 (cento e vinte) dias. Destaca-se para

devidos fins de direito que: a) sua emissão se dá exclusivamente  com base nas

informações, dados e documentos apresentados pela empresa NP Capacitação e Soluções

Tecnológicas Ltda b) para emissão do presente atestado, foram apresentados ainda pela

empresa solicitante os documentos abaixo elencados, os quais encontram-se devidamente

arquivados na Associação Comercial do Paraná - ACP:

os
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Atos constitutivos da empresa;

Declaração firmada pela empresa que informa os dados acima, sobre os quais
assume toda e qualquer responsabilidade, bem como sobre a utilização do
presente;

Cerdficado de Registro de programa de computador n° 512020000345-1

I.

Curitiba, 23 de agosto de 2022.

Símone de Cassía Masucci

Gerente - SEPROC/SCPC
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Nota de Empenho 590/22N® do empenho:

Global

Ficha;

Órgão:

Unidade;

Funcional:

Projeto/Atividade;

Elemenlo:

Sub-Elemento;

Fonte:

000068

- SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO

- SEC. MUNICIPAL DE ADMINíSTRAÇAO E PLANEJAMENTO

- Apoio Administrativo do Executivo

- APOIOADMINSTRATIVO ASECRETARIADE AOMINISTRAÇAO  E PLANEJAMENTO

- SoívIços de Too. do Informação c Comunicação - PJ

- Serviços de Tec. da Informação e Comunicação - PJ

- Recursos Odinãríos

03

03.01

04.122.0002

2,006

3,3.90.40.00.00.00.00

3.3.90.40.00.00.00.00

00.01,OCX» (0000)

Convênio;

0,00Empenhos anteriores:

Valor do empenho:

Valor Anulado:

Total ( B ):

5,000,00

10.865,00

4.000,00

11,865,00

Dotação Inicial:

Suplementaçdes:

Anulaç&es:

Total (A):

10.865,00

0,0)

10.865,00

1.000,00Saldo(A'B):

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDACredor:

Endereço; R IZABEL A REDENTORA. 2356, EDIF LOEWEN
C.N.PJ.:

3222

07-797-967/0001-95

UF: PRCidade; Sâo José dos Pinhais

Inscr.Estildent.Prof.:

Agência;

Conta Corrente;

Fone:

Fax;

Banco;

Histórico;

PELA DESPESA EMPENHADA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇAO DE SERVIÇO DE PESQUISA  E COMPARAÇAO DE
PRE<^ NO SISTEMA ON-LINE DO BANCO DE PREÇOS COM BASE NOS PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA REFERENTE AOS
RESULTADOS DE LICITAÇÃO ADJUDICADOS E HOMOLOGADOS. CONFORME 1NEXIGIBILIDADE N* 025/2022-PM. E CONTRATO N* 185/2022-PM.

10.865,00Total geral ;Fonte de recursos : Ordinário

Fica empenhada a importância de 10.865,00 (dez mil oitocentos e sessenta e cinco reais)

Data:

Data; 18/07/2022

Data: 18/07/2022

Fundamento legal:

Modal. licitação:

Contrato:

Número: 02S'2022Inexigíbilldade de Licitaçao com Processo

105/2022-PM

Essa despesa foi empenhada em crédito próprio.

Data: IB/07/2022

Autorizo 0 empenho dessa despesa.

Data: ia'07/2022'

£
BEATRIZ SOUZA VIEIRA

CHEFE DE DIVISÃO

H -RMESON NOVAES ELOI

PREFEITO
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Datas e horários baseados no fuso horário (GMT -3:00) em Brasília. Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinatura gerado em 25/08/2022 às 14:52:37 (GMT -3:00)

rQ.i
NP tecnologia
â ID única do documento: #23509938-24ff-4f51-b7ec-le0661ada446

Hash do documento originai (SHA256); 7328ded408a81d66f2d7efdb2ee6ab9eaÜc525838ald286ebSdd.l cfld0e5627d

Este Log é exclusivo ao documento número #23509938-24ff-4f51-b7ec-le0661adn446 e deve ser considerado parte do mesmo, com
os efeitos prescritos nos Termos de Uso,

Assinaturas (1)

Símone de Cássia Masucci (Interveniente anuente)
Assinou em 25/08/2022 às 14:53:14 (GMT -3:00}

v/

Histórico completo

EventoData e hora

25/08/2022 às 14:52:36
>iMT -3:00)

../08/2022 às 14:53:14
(GMT -3:00)

Magalli Oliveira solicitou as assinaturas.

Simone de Cássia Masucci (CPF 567.350.149-87; E-mail
simone.masucd@acp.org.br: iP 189.112.224.209), assinou. Autenticidade
deste documento poderá ser verificada em https://
verificador.contraktor.com.br. Assinatura com validade jurídica conforme
MP 2.200-2/01. Art. 10o. §2.

25/08/2022 às 14:53:14
(GMT -3:00)

Documento assinado por todos os participantes.
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